
Uchwała Nr LV/4/18
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 08 listopada 2018r

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), art. 19 pkt. 11
oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.
U.  z  2018  r.,  poz.  1508),  oraz  §  4  ust.  4  Statutu  Centrum Administracyjnego  Placówek
Opiekuńczo - Wychowawczych w Pęcherach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr
XXIX/6/17  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  dnia  23  lutego  2017  r.,  Rada  Powiatu
Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Decyzji  administracyjnej  –  rozumie  się  przez  to  decyzję  administracyjną  w
rozumieniu  przepisów ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.).

2. Kryterium  dochodowym  –  oznacza  to  kryterium  dochodowe  dla  osoby  samotnie
gospodarującej, określone w art.  8 ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o
pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.).

3. Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do mieszkania chronionego
przez  Starostę  Piaseczyńskiego  lub  działającego  z  jego  upoważnienia  Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie.

§ 3
1. Za  pobyt  w  mieszkaniu  chronionym,  mieszkaniec  jest  obowiązany  do  ponoszenia

częściowych  kosztów  utrzymania  tego  mieszkania  proporcjonalnie  do  swoich
dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2. Ustalenie  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniu  chronionym  następuje  na  podstawie
decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę Piaseczyńskiego lub działającego z
jego upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie.

3. Podstawą  wydania  decyzji  administracyjnej  w  sprawie  odpłatności  jest  ustalenie
sytuacji  rodzinnej,  zdrowotnej,  dochodowej i  majątkowej  mieszkańca na podstawie
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Centrum
Administracyjnego Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Pęcherach.

§ 4
1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota podstawowa stanowiąca miesięczny koszt

utrzymania  mieszkania  chronionego,  która  obejmuje:  koszty  ponoszone  na
ogrzewanie, wodę, odprowadzenie ścieków, energię elektryczną, wywóz nieczystości
stałych.



2. Miesięczny koszt  utrzymania  mieszkania  chronionego ustala  w formie Zarządzenia
Starosta Piaseczyński, na wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Pęcherach.

3. W pierwszym roku funkcjonowania  mieszkania  chronionego  kwota  podstawowa –
miesięczny  koszt  utrzymania  mieszkania  chronionego  ustalany  jest  na  podstawie
danych szacunkowych.

§5
1. Miesięczną odpłatność ustala się w uzgodnieniu z mieszkańcem, któremu przyznano

pobyt w mieszkaniu chronionym stosując tabelę odpłatności, o której mowa w § 5 ust.
3  niniejszej  uchwały  z  tym,  że  suma  odpłatności  wszystkich  mieszkańców
przebywających  w  mieszkaniu  chronionym  nie  może  przekraczać  miesięcznego
kosztu przyznanej usługi, tj. miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego.

2. Odpłatność  mieszkańca,  któremu  przyznano  pobyt  w  mieszkaniu  chronionym  jest
proporcjonalna do liczby mieszkańców przebywających wspólnie w tym mieszkaniu
oraz do kosztu przyznanej indywidualnie świadczonej pomocy społecznej w formie
pobytu w mieszkaniu chronionym.

3. Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym:

Kryterium dochodowe mieszkańca Wysokość odpłatności w %
 ustalonej od kwoty podstawowej

do 150% bez odpłatności
powyżej 150% do 180% 30%
powyżej 180% do 210% 60%
powyżej 210% do 240% 90%
powyżej 240% 100%

§6
1. Odpłatność ustala się na czas określony, nie dłużej niż na okres jednego roku.
2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego,

odpłatność oblicza się dzieląc kwotę odpłatności wynikająca z tabeli przez liczbę dni
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Mieszkaniec ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie z wydaną
decyzją  administracyjną,  bez  względu  na  to  ile  dni  faktycznie  przebywał  w
mieszkaniu chronionym.

§7
1. Mieszkańcy  nie  ponoszą  opłat  za  pobyt  w  mieszkaniu  chronionym,  jeżeli  dochód

osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kwoty 150 % kryterium.
2. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  na  wniosek  mieszkańca,  istnieje

możliwość  całkowitego  lub  częściowego  zwolnienia  z  ponoszenia  odpłatności  za
pobyt  w  mieszkaniu  chronionym,  zwłaszcza  z  powodu  długotrwałej  lub  ciężkiej
choroby,  zdarzenia  losowego  lub  innych  sytuacji  uzasadniających  zwolnienie.
Przepisy § 3 ust. 2 i ust. 3 stosuje się odpowiednio.

§8
Mieszkaniec,  któremu  przyznano  pobyt  w  mieszkaniu  chronionym  zobowiązany  jest  do
regulowania  należnych  opłat  w  wysokości  oraz  terminach  określonych  w  decyzji
administracyjnej.



§9
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Piaseczyńskiemu.

§10
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§11
Traci moc Uchwała Nr XVIII/6/16 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 28 kwietnia 2016 r.
w sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w mieszkaniu
chronionym.

§12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.


